

NOWY SYSTEM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO OSÓB DOROSŁYCH

Od 2012 roku kształcenie zawodowe osób dorosłych może być prowadzone w formie tzw. **KKZ, czyli Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych** lub w szkole policealnej.

KKZ to kurs prowadzony wg programu nauczania uwzględniającego podstawę programową kształcenia w zawodach w zakresie jednej kwalifikacji.

Ukończenie tego kursu umożliwia przystąpienie do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, w zakresie danej kwalifikacji.

KKZ są organizowane w formie dostosowanej do preferencji słuchaczy – zaocznej, stacjonarnej, dziennej lub wieczorowej.

Aby uzyskać dyplom technika w danym zawodzie należy zdobyć wszystkie kwalifikacje składające się na dany zawód oraz potwierdzić średnie wykształcenie (ponadgimnazjalne). Natomiast słuchacz, który nie uzupełni odpowiedniego wykształcenia będzie posiadał uprawnienia do wykonywania zawodu.

Taki system powoduje, że zainteresowani mogą zdobywać konkretne kwalifikacje, bez konieczności zaliczania całego programu. Dotychczas, absolwenci szkół zawodowych, aby uzyskać tytuł technika musieli ukończyć 3-letnie technikum uzupełniające lub 4-letnie technikum dla dorosłych. **Obecnie tytuł technika chętni mogą uzyskać w naszych szkołach już w 2 lata**, uczęszczając jednocześnie do liceum dla dorosłych oraz na kwalifikacyjny kurs zawodowy.

Oferujemy kursy na poszczególne kwalifikacje w zawodach:

Nazwa zawodu	Nazwa kwalifikacji wyodrębnionych w zawodzie
Fryzjer	Wykonywanie zabiegów fryzjerskich
Technik usług fryzjerskich	Wykonywanie zabiegów fryzjerskich
	Projektowanie fryzur

Murarz-tylnkarz	Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich
Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie	Montaż systemów suchej zabudowy
	Wykonywanie robót malarsko-tapeciarskich
	Wykonywanie robót posadzkarsko-okładzinowych
Technik budownictwa	Montaż konstrukcji budowlanych albo Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich albo Wykonywanie robót zbrojarskich i betoniarskich
	Organizacja i kontrolowanie robót budowlanych
	Sporządzanie kosztorysów oraz przygotowywanie dokumentacji przetargowej
Blacharz samochodowy	Naprawa uszkodzonych elementów nadwozi pojazdów samochodowych
Blacharz izolacji przemysłowych	Wykonywanie płaszczy ochronnych z blachy oraz konstrukcji wsporczych i nośnych izolacji przemysłowych
Lakiernik	Wykonywanie prac lakierniczych
Elektromechanik	Montaż i konserwacja maszyn i urządzeń elektrycznych
Mechanik pojazdów samochodowych	Diagnozowanie i naprawa podzespołów i zespołów pojazdów samochodowych
Mechanik-monter maszyn i urządzeń	Montaż i obsługa maszyn i urządzeń
Technik mechanik	Montaż i obsługa maszyn i urządzeń albo Użytkowanie obrabiarek skrawających, albo Wykonywanie i naprawa elementów maszyn, urządzeń i narzędzi
	Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń
Technik pojazdów samochodowych	Diagnozowanie i naprawa podzespołów i zespołów pojazdów samochodowych
	Diagnozowanie oraz naprawa elektrycznych i elektronicznych układów pojazdów samochodowych
	Organizacja i prowadzenie procesu obsługi pojazdów samochodowych
Cukiernik	Produkcja wyrobów cukierniczych
Kucharz	Sporządzanie potraw i napojów
Piekarz	Produkcja wyrobów piekarskich
Technik żywienia i usług gastronomicznych	Sporządzanie potraw i napojów
	Organizacja żywienia i usług gastronomicznych
Kelner	Wykonywanie usług kelnerskich
	Organizacja usług gastronomicznych
Elektryk	Montaż i konserwacja maszyn i urządzeń elektrycznych
	Montaż i konserwacja instalacji elektrycznych

Technik elektryk	Montaż i konserwacja maszyn i urządzeń elektrycznych
	Montaż i konserwacja instalacji elektrycznych
	Eksploatacja maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych
Stolarz	Wytwarzanie wyrobów stolarskich
Sprzedawca	Prowadzenie sprzedaży
Opiekun medyczny	Świadczenie usług opiekuńczych osobie chorej i niesamodzielnej
Asystent osoby niepełnosprawnej	Udzielanie pomocy i organizowanie wsparcia osobie niepełnosprawnej
Opiekunka środowiskowa	Świadczenie usług opiekuńczych

Pamiętaj!

U nas:

- Liceum zrobisz w 2 lata!

równocześnie

- Nabędziesz uprawnienia do wykonywania zawodu w zależności od kwalifikacji w ciągu kilku miesięcy!